(1) A n. 77.

(2) A n. 25.

(3) Cæpol. urban. C. 51. Q. 3.

(4) Brunneum. ad L. 28. ff. Comm. divid. n. 9.

### §. 208.

Constantin. (1) se explica assim: An in pariete  
 „ communi possit fieri caminus ? Videtur negative  
 „ respondendum ex L. Quidam Hyberus 13. ff. de  
 „ Serv. urb. , ubi quod non licet habere tubulos , hoc  
 „ est canales fictiles , per quos transeat ignis per pa-  
 „ rietem : Ex quo textu desumunt , non posse cami-  
 „ num fieri in pariete communi (2) ; nam ex illis pe-  
 „ riculum incendi , ac muri ruina procedere potest :  
 „ Fallit conclusio si murus sit ita grossus , ut possit  
 „ in eo fieri excavatio pro camino , quæ non excedat  
 „ dimidiam parietis (3) . Secus , si murus est ita sub-  
 „ tilis , ut timeri possit , ne comburetur (4) .” Concordia o nosso Bento Gil (5).

(1) Constant. ad Stat. urb. Annos. 23. art. 2. a  
 n. 194.

- (2) Valenzuel. Cons. 108. a n. 51; Negusant. Resp. 108. n. 51, Sperell. Dec. 56. n. 53.
- (3) Sard. Cons. 126. n. 21, Negusant. Resp. 108. n. 9, Sperell. d. n. 53.
- (4) Valenzuel. Cons. 118. n. 6.
- (5) Bento Gil, vulgo Egidio na L. Ex hoc jure P. i. C. 6. n. 37.

### §. 209.

O moderno Richer. (1) discutio e resolveo a mesma questão nesta fórmula = Disputant interpretes,  
 „ an possit secundum communem parietem construi  
 „ furnus, fornax, caminus? Furni constructio, se-  
 „ cundum parietem communem Romanis Legibus ge-  
 „ neratim permitti videtur dummodo damni infecti  
 „ *cavetur* \*, si damnum revera timeatur, prout da-  
 „ tum restaurari debet, L. 27. §. 10. ff. Ad Leg.  
 „ Aquil. Si tamen paries communis tenuis sit, et vix  
 „ huic usui idoneus, vel alia sint locorum, aut ædi-  
 „ um contiguarum adjuncta, ex quibus grave alteri  
 „ damnum immineat, deneganda erit hujusmodi fa-  
 „ cultas, L. 13. L. 19. ff. de Serv. urban. præd. Fa-  
 „ cilius, quam furni, permitti debet camini ædifica-  
 „ tio secundum parietem communem, d. L. 27. §.  
 „ 10. ad Leg. Aquil.; dummodo ultra medietatem  
 „ parietis non protendatur; quia minus periculum  
 „ imminet, quam ex forno, cuius acrior est flamma:  
 „ non tamen fornax haberi potest, ex qua gravissi-  
 „ mum damnum plerumque timendum est, d. L. 13.  
 „ ff. de Serv. urb. præd.; nisi inter socios ita conve-  
 „ nerit, etc.

\* Aqui se equivocou bem Richer.; porque como diz e distingue o nosso Egid. na L. Ex

hoc jure P. i. C. 6. sub n. 39. e no proprio caso “ Diversa ratio est in furno jam facto , ac in „ faciendo ; nam contra factum nullum superest „ remedium , nisi *damni infecti cautio* ; contra „ faciendum vero jus est prohibendi , etc.

### §. 210.

Em fim o Professor Pecch. de Servit. C. 8. Q. 38. (tractando do tubo, ou camino) depois de fazer a distincção entre o caso (indubitável) de haverem taes caminos de hum e outro lado da parede communia ; no caso de se pertender fabricar de hum só lado diz no n. 13. “ Quod non licet facere caminum in pariete „ communi ; ita quod per ignem comburetur, vel de- „ terioreetur. Si tamen ibi solum faceret tubam cami- „ ni ; ita quod solum fumus ascenderet , et ignis non „ apropinquaret parieti , et sic cessaret ratio deterio- „ rationis , videtur dicendum , hoc esse permissum , „ etc. Porém Pecch. ainda que inconstante prosegue , ut ibi ≡ Licet admitti possit hujusmodi doctrina , „ quando non adest periculum , ut paries torreatur „ per ignem ; attamen mihi videtur omnino obstare „ L. Fistulum. 18. §. Juxta communem ff. de Servit. „ urb. præd. Quo posito , sic discurri potest : Cer- „ tum est , quod licet caminus non possit nocere pa- „ rieti communis , si eidem fuerit appodiatus ratione „ ignis ; attamen remanet aliud impedimentum , quia „ caminus de se non potest subsistere : Secundo im- „ pedit refectionem , quod maius est fundamentum , „ in quo fundatur textus ipse ; quod impedit camini „ constructionem. Quare existimo caminum fieri non „ posse , nisi accedat consensus alterius socii ; vel „ saltem caminus factus fuerit , eo sciente , et non „ contradicente ; quia per decennium adquiritur jus ibi „ retinendi caminum appodiatum . ”

## §. 211.

E quanto ao forno juncto á parede commum: O mesmo Pecchio (1) com as palavras de Cujacio firma obsolutamente: *Socium non posse habere furnum secundum parietem communem.*" E só parece, que o permitte, fazendo o socio da sua parte huma parede grossa unida á commua; mas não ligada nela, ut ibi = Cæterum notandum est, cum quidem posse communi parieti adjungere parietem directum, qui scilicet, sublato pariete communi, stare possit; inferre quidem, et immittere non potest, tamen directe habere potest." E geralmente Paulo Zaccchia (2) ainda julga prejudiciaes aos vizinhos o forno, quando *attenta loci consuetudine potest vicino tedium, et in salubritatem aeris afferre; ut si regio callidissima; si Domus meridiei exposita, et cetera ad hunc modum.* (Veja-se sobre o que aqui falla o §. 215., e a collecção de Arrestos a §. 216.)

(1) Pecch. de Servit. C. 8. Q. 39. n. 4: Coincidem Leiser. e Stryk. (§. 205.), Pacichell. de Distant. C. 5. n. 17. no fim. Pedr. Gregor. Tholosan. Sintagm. Jur. univ. P. I. L. 4. C. 6. n. II.

(2) Paul. Zacc. Q. Medic. Leg. L. 5. T. 4. Q. 7. n. 14.